Редакциялау күні 09.07.2019
 Сақтау күні 20.04.2024
 Дата редакции 09.07.2019
 Дата скачивания 20.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Маңғыстау облысының әкімдігі Постановление акимата
Мангистауской области от 9 июля

2019 года № 134.
Зарегистрировано Департаментом
юстиции Мангистауской области

11 июля 2019 года № 3947

Акимат Мангистауской области

Об определении видов и порядка поощрений, а также размер денежного
вознаграждения граждан, участвующих в обеспечении общественного

порядка в Мангистауской области

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 9 июля 2004 года «Об
участии граждан в обеспечении общественного порядка» акимат Мангистауской
области :ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Определить виды и порядок поощрений, а также размер денежного
вознаграждения граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка в
Мангистауской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление акимата Мангистауской
области от 11 июня 2018 года № 151 «Об определении видов и порядка
поощрений, а также размер денежного вознаграждения граждан, участвующих в
обеспечении общественного порядка» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3677,
опубликовано 12 июля 2018 года в эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан).

3. Государственному учреждению «Аппарат акима Мангистауской области»
(Тажибаев Н.Т.) обеспечить государственную регистрацию данного
постановления в органах юстиции, официальное опубликование в эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и
средствах массовой информации, размещение на интернет-ресурсе акимата
Мангистауской области.

 Редакциялау күні 09.07.2019
 Сақтау күні 20.04.2024
 Дата редакции 09.07.2019
 Дата скачивания 20.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Мангистауской области Сакеева Р.К.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Мангистауской области С. Трумов

 Редакциялау күні 09.07.2019
 Сақтау күні 20.04.2024
 Дата редакции 09.07.2019
 Дата скачивания 20.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение
к постановлению акимата
Мангистауской области
от «09» 07 2019 г.
№134

Виды и порядок поощрений, а также размер денежного вознаграждения
граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка в

Мангистауской области

1. Виды поощрения

1. Мерами поощрения граждан, участвующих в обеспечении общественного
порядка, являются:

1) объявление благодарности;

2) награждение грамотой;

3) выдача денежной премии;

4) иные меры, определяемые местными представительными и
исполнительными органами в пределах своей компетенции.

2. Порядок поощрения

2. Вопросы поощрения граждан, участвующих в охране общественного
порядка рассматриваются областной комиссией по поощрению граждан,
участвующих в обеспечении общественного порядка (далее - Комиссия)
создающиеся акиматом Мангистауской области.

3. Представление о поощрении граждан, принимающих активное участие в
охране общественного порядка, вносится на рассмотрение Комиссии
государственным учреждением «Департамент полиции Мангистауской области
Министерства внутренних дел Республики Казахстан» (далее - ДП).

4. Основанием для поощрения является решение, принимаемое Комиссией.

 Редакциялау күні 09.07.2019
 Сақтау күні 20.04.2024
 Дата редакции 09.07.2019
 Дата скачивания 20.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

5. Для выплаты денежного вознаграждения дополнительно издается приказ
начальника ДП согласно решению, принятому Комиссией.

6. Виды поощрения, в том числе размер денежного вознаграждения,
устанавливается Комиссией с учетом внесенного поощряемым вклада в
обеспечение общественного порядка.

7. Меры поощрения гражданам, участвующих в охране общественного
порядка осуществляется ДП в торжественной обстановке.

8. Выплата денежного вознаграждения производится ДП за счет средств
областного бюджета.

		2024-04-20T01:20:08+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА